Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена»

Северо-западный региональный научный центр

Российской академии образования

191186, г. Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 48, корп. 11

E-mail: szrncrao@gmail.com

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

 Заведующим педагогическими, методическими и психологическими

кафедрами, преподавателям, исследователям проблем образования

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в работе научного семинара «Актуализация проблемы

взаимодействия наук в исследованиях современного образования», который планируется

провести 9 декабря 2019 года в Северо-западном региональном научном центре РАО,

созданном на базе РГПУ им. А. И. Герцена.

Семинар ориентирован на выявление наиболее актуальных «точек соприкосновения»

результатов исследований разных наук в изучении проблем образования, определения

возможных прорывных направлений исследований ученых. Планируется обсуждение

методологических ориентиров современных исследований образования, способов реализации

междисицплинарности на разных уровнях проведения исследования, интеграции результатов

междисиплинарных исследований в практику образования.

Начало семинар 9 декабря 2019 года в 11.00; ориентировочное время окончания – 13.00.

Место проведения семинара: г. Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 48, к.5, Гербовый зал

Оргвзнос за участие в работе научного семинара не взимается.

Для коллег, не имеющих возможности принять очное участие в работе семинара,

будет организована интернет-трансляция по адресу:

https://www.youtube.com/channel/UCywW2zdL2vhUCxnqnieoeDg

Надеемся на плодотворное сотрудничество!

С уважением, организаторы семинара

mailto:szrncrao@gmail.com
https://www.youtube.com/channel/UCywW2zdL2vhUCxnqnieoeDg